
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00063-2022-955-D02  

 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

VN KAMÝKY Č. 055/S945/2021/425 

ze dne 4.4.2022 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

xxxx xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxx x xxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx xx xxxxxxx 

xxxxxxxx xx xxx xxxxxxxx 

xx xxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxx xxxx xxxxx xxxx xxxxxxx xxxxxx xxxx x xxxxxx xxxxxx 

xxxxxxxxx 

                                                  xxxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx          

                                                  xxxx xxxxx xxxx xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxx xxxxxx  

                                                  xxxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                                  xxxxxx xxxxxxxxxx xxxx xxxxx xxxxxxxxx xxx xxxxxxx 

xxxx  

                                                  xxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové  

číslo účtu: 26300511/0100 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

SENEA spol. s r.o. 

se sídlem Lipnická 514, 335 61 Spálené Poříčí 

IČO: 62620401  

DIČ: CZ62620401 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 6168 

zastoupená: Ing. Mojmírem Dostálem, jednatelem 

ve věcech technických jedná: 

                                                

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 725247369/0800 

 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

mailto:tomas.rau@lesycr.cz


 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo VN Kamýky 

č. 055/S945/2021/425 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 4. 2022 smlouvu o dílo č. 055/S945/2021/425 ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 10. 7. 2023, jejímž předmětem je závazek zhotovitele realizovat pro 

objednatele dílo „VN Kamýky“ a závazek objednatele zaplatit za provedené dílo zhotoviteli 

ujednanou cenu (dále jen „smlouva“). 

2. V průběhu realizace díla se vyskytly objektivní skutečnosti, které žádná ze smluvních stran 

nemohla v době uzavření smlouvy předvídat a které si vyžádaly změnu díla v podobě 

víceprací. V místě plánované zavazovací ostruhy na levé části hráze bylo při odkopání 

nalezeno historické dřevěné potrubí spodní výpusti. Z tohoto důvodu musí být provedena 

změna v založení hráze. 

3. Toto historické potrubí bude v délce 12 m vykopáno a uloženo v blízkosti hráze. Ostruha 

bude zasypána a hutněna po vrstvách vhodnou zeminou ze zemníku č. 1.  

4. S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě ceny za dílo, a to      

následovně: 

     Původní cena za dílo (dle smlouvy)    4 190 801,20 Kč bez DPH 

     Cena za dílo dle dodatku č. 1     4 354 759,90 Kč bez DPH 

     Vícepráce (dle tohoto dodatku)                                                       108 484,80 Kč bez DPH 

     Nová cena za dílo (dle Dodatku č. 2)      4 463 244,70 Kč bez DPH  

5. Smluvní strany se dohodly, že článek III. odst. 1 smlouvy nově zní takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo 

ve výši 4 463 244,70 Kč bez DPH (slovy: čtyři miliony čtyři sta šedesát tři tisíc dvě stě 

čtyřicet čtyři korun českých sedmdesát haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle 

příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů – dále jen „zákon o DPH“), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato 

cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv 

a plnění dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozpočet – VN Kamýky – Vícepráce 

Příloha č. 2 – Změnový list (ZmL) č. 2 

 

 

V Plzni, dne …………….                    Ve Spáleném Poříčí, dne …………….   

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ing. Mojmír Dostál  

ST – OP Berounky    jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    SENEA spol. s r.o. 




